
E9329/2021            16. 2. 2021

           

          

 

 

Jelikož jste dle ustanovení § 2 zákona o svobodném přístupu k informacím tzv. povinným subjektem, 

uplatňuji tímto právo na informace garantované mně jako občanovi České republiky Listinou základních 

práv a svobod a žádám Vás o sdělení následujících informací:  

 

Seznam dotací pro holding Agrofert (včetně jeho dceřiných společností), které povinný subjekt začal 

vymáhat nebo vymohl zpět, a to v rozsahu: 

 

 název příjemce dotace, výše dotace, datum, kdy povinný subjekt zahájil proces zpětného 

vymáhání dotace,  

 datum, kdy byla dotace úspěšně vrácena státu.  

 kopii jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, metodiky či jiného obdobného dokumentu, 

o něž se povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.  

 

Holdingem Agrofert se myslí společnost Agrofert, a. s., IČO: 26185610 se sídlem Pyšelská 

2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4. Seznam dceřiných společností je dostupný například na 

https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610.  

 

Mám silné podezření, že v případě přidělování veřejných prostředků společnostem z holdingu 

Agrofert je postupováno mnoha zadavateli veřejných zakázek v rozporu se zákonem. Proto si 

Vás dovoluji upozornit, že organizace Transparency International vydala Manuál pro řešení 

situací střetu zájmů ve veřejných zakázkách, který je dostupný zde. Manuál Vám jako 

veřejnému zadavateli může výrazně pomoci střet zájmů eliminovat. 

 

 

 

Odpověď: 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme, že subjektům vymezeným v žádosti nebyly ze strany MMR poskytnuty 

žádné dotační prostředky za oblast národních ani spolufinancovaných (evropských) zdrojů. 

 


